
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 570/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Καθορι-
σμός θέσης στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ επί της 
οδού Δαβάκη 5, μεταξύ των οδών Ελευθερίου Βε-
νιζέλου και Φιλαδελφείας, στη Νέα Ιωνία Βόλου».

2 Έγκριση των υπ’ αρ. 11-36/28.05.2025 και 13-107/ 
16.06.2025 αποφάσεων των Δημοτικών Συμβου-
λίων των Δήμων Νότιας Κέρκυρας και Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων αντίστοιχα, περί 
τροποποίησης της Συστατικής Πράξης της Διαδη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης  - Αποχέτευσης 
Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νή-
σων και Νότιας Κέρκυρας.

3 Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιω-
άννη Ρέντη, για το Γ’ Τρίμηνο έτους 2025 (Ιούλιος - 
Σεπτέμβριος).

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του 
Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας με 
σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, για το γ’ 
τρίμηνο έτους 2025.

5 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης για την μονο-
δρόμηση της οδού Φειδιππίδου μεταξύ των οδών 
Φαβιέρου και Κιλκίς στην περιοχή της Αγ. Γρηγο-
ρούσας, κατόπιν ακύρωσης της υπ’ αρ. 285/2023 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Χαϊδαρί-
ου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 27/2024 κανονιστική 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χαϊδαρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29239 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 570/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Καθορι-
σμός θέσης στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ επί της 
οδού Δαβάκη 5, μεταξύ των οδών Ελευθερίου Βε-
νιζέλου και Φιλαδελφείας, στη Νέα Ιωνία Βόλου».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), (ν. 2996/1999, 
Α’ 57) και, ιδίως, το άρθρο 52 αυτού, σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 του άρθρου 132 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999, περί δημοσίευσης 
αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/20-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3315/17-01-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελ-
λάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας” στον Προϊ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3355

45207

01.07.2025 21:33:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45208 Τεύχος B’ 3355/01.07.2025

στάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 206).

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).
9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων». 

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις-Οδηγίες 
περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δι-
κτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων». 

12. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

13. Την υπ’ αρ. 17372/8-4-2025 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελ-
λάδας: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 
(ΑΔΑ: ΒΛ94ΟΡ10-Τ3Ν) απόφασης της Γενικής Γραμματέα 
Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφω-
να με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» 
(ΑΔΑ: 9Θ3ΝΟΡ10-ΚΝ2), σύμφωνα με την οποία οι αρμο-
διότητες των άρθρων 52 και 52Α του ν. 2696/1999 θα 
ασκούνται από το Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και 
Εφαρμογών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Θεσσαλίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας. 

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
7-12-2022 υπουργική απόφαση ’’Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης: Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)’’ (Β’ 6213).

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, με θέμα 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβά-
σεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

17. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

18. Το υπ’ αρ. 44400/22-05-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε ο φάκελος του θέματος (Α.Π. ΔΙΠΕΧΩΣΘ: 
27184/5-6-2025). 

19. Την υπ’ αρ. 570/2024 ομόφωνη απόφαση του Δ.Σ. 
του Δήμου Βόλου «Καθορισμός θέσης στάθμευσης οχή-
ματος ΑΜΕΑ επί της οδού Δαβάκη 5, μεταξύ των οδών 
Ελευθερίου Βενιζέλου και Φιλαδελφείας, στη Νέα Ιωνία 
Βόλου» (ΑΔΑ:ΨΧ4ΠΩ96-Φ5Α). 

20. Την υπ’ αρ. 11525/07-03-2025 (ΑΔΑ: Ψ2ΔΔΟΡ10-ΛΚΧ) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας περί ελέγχου νομιμότητας 
της υπ’ αρ. 570/2024 απόφασης Δ.Σ. του Δήμου Βόλου με 
την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

21. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ και επειδή:

Η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση αιτιολογείται 
επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου 
και δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζικής 
μεταφοράς, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση της κυκλοφοριακής ρύθμισης της υπ’ αρ. 
570/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Βόλου που αφορά σε καθορισμό θέσης στάθμευσης 
ΑΜΕΑ επί της οδού Δαβάκη 5, μεταξύ των οδών Ελευθε-
ρίου Βενιζέλου και Φιλαδελφείας, στη Νέα Ιωνία Βόλου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
και  Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). 

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 570/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Βόλου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45209Τεύχος B’ 3355/01.07.2025

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
και την κατασκευή του έργου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 18 Ιουνίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής,  
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 44877 (2)

Έγκριση των υπ’ αρ. 11-36/28.05.2025 και 13-107/ 
16.06.2025 αποφάσεων των Δημοτικών Συμβου-
λίων των Δήμων Νότιας Κέρκυρας και Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, αντίστοιχα, 
περί τροποποίησης της Συστατικής Πράξης της 
Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευ-
σης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων και Νότιας Κέρκυρας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 103, 104, 280 και 283 του  
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλι-
κράτης”» (Α’ 87).

3. Την υποπερ. δδ) της περ. α) της παρ. Α4 του άρθρου 
8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Την 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση «Διορι-
σμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(ΥΟΔΔ 1183).

5. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44 - Διορθ. σφαλμ. 
Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-
λή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε - συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β’ 1178) 
όμοια απόφαση.

6. Το άρθρο 252 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

7. Τα άρθρα 154 και 156 παρ. 4 του ν. 4600/2019 «Εκ-
συγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδι-
ωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

8. Το άρθρο 1 παρ. 1, 2 και 4 του ν. 1069/1980 «Περί 
κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 
Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως το άρθρο αυτό αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98).

10. Την υπ’ αρ. 81810/18.11.2019 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, με θέμα «Τα Νομικά Πρόσωπα των 
νέων Δήμων του ν. 4600/2019».

11. Την υπ’ αρ. 79805/25.05.2020 απόφαση «Μετα-
τροπής της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Δήμου Κέρκυρας (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.) σε διαδημοτική 
και προσαρμογή του καταστατικού αυτής» (Β’ 2096), 
όπως έχει τροποποιηθεί-διορθωθεί και ισχύει με τις 
υπ’ αρ. 97094/18.06.2020 (Β’ 2642), 43692/16.05.2023 
(Β’ 3459), 66456/19.07.2023 (Β’ 4770), 22240/11.03.2024 
(Β’ 1908) και 92680/17.12.2024 (Β’ 7255) όμοιες απο-
φάσεις.

12. Την υπ’ αρ. 11-36/28.05.2025 (ΑΔΑ: ΨΤ5246ΜΓΣΙ-
6ΓΟ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Νότιας Κέρκυρας περί έγκρισης παράτασης της 
διάρκειας λειτουργίας της Διαδημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας μέχρι τις 
31-10-2025.

13. Την υπ’ αρ. 13-107/16.06.2025 (ΑΔΑ: 97ΛΞ46ΜΓ2Α-
Ρ3Φ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί έγκρι-
σης παράτασης διάρκειας λειτουργίας της Διαδημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας 
μέχρι τις 31-10-2025.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προσκαλείται δαπάνη σε βάρος των προϋπολογισμών 
των Δήμων.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις υπ’ αρ. 11-36/28.05.2025 και 13-107/ 
16.06.2025 αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45210 Τεύχος B’ 3355/01.07.2025

των Δήμων Νότιας Κέρκυρας και Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων αντίστοιχα, με τις οποίες 
τροποποιείται το άρθρο 3 του Καταστατικού της Επι-
χείρησης «Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων και Νότιας Κέρκυρας», όπως αυτό διαμορφώ-
θηκε με την 22240/11.03.2024 (Β’ 1908) απόφαση και 
συγκεκριμένα παρατείνεται η διάρκεια λειτουργίας 
της Επιχείρησης μέχρι 31.10.2025. 

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος των προϋπολογισμών των Δήμων Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας  
Κέρκυρας.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 22240/11.03.2024 
(Β’ 1908) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 26 Ιουνίου 2025
Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 5298 (3)

Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου 
Ιωάννη Ρέντη, για το Γ’ Τρίμηνο έτους 2025 (Ιού-
λιος - Σεπτέμβριος).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) καθώς και 

τις σχετικές διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133). 
2. Την περ.  δ’ της παρ.  1 του άρθρου 7 του 

ν.  4354/2015 (Α’ 176), βάσει της οποίας στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του νόμου 
αυτού, εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι 
των ΟΤΑ Α’ βαθμού.

3. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 
γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές 
ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του Κε-
φαλαίου Β’ του νόμου αυτού.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με το οποίο 
καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρι-
σης της καθιέρωσης εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας του 

προσωπικού των ΟΤΑ Α’ βαθμού καθώς και τα όρια αμοι-
βής αυτής.

5. Τις έκτακτες ή επείγουσες καθώς και τις ιδιαίτερα 
αυξημένες ανάγκες της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης που λειτουργεί σε 24ωρη βάση με βάρδιες 
όλες τις ημέρες του μήνα δίχως κατάργηση του πενθη-
μέρου. 

6. Τις υπ’ αρ. 67391/25-08-2023 (Β’ 5308 και διόρθω-
ση σφάλματος Β ΄5611), 74397/21-09-2023 (Β’ 5740) 
και 25169/19-03-2024 (Β’ 1859) αποφάσεις του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οι 
οποίες αφορούν τη καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, υπηρεσιών του 
Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

7. Το υπό στοιχεία Δ.Υ./23-06-2025 έγγραφο του Τμή-
ματος Μισθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάν-
νη Ρέντη με θέμα: «Κόστος νυχτερινής εργασίας προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας προ-
σωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. για το Γ’ Τρίμηνο έτους 2025 (Ιούλιος -  
Σεπτέμβριος)».

8. Την υπ’ αρ. 23195/26-06-2025 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφό-
ρησης του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με 
την οποία βεβαιώνεται ότι η κάλυψη της δαπάνης που 
προκαλείται από την λήψη της παρούσης απόφασης 
θα βαρύνει τους οικείους κωδικούς του σκέλους εξό-
δων του προϋπολογισμού, που αφορά το οικονομικό 
έτος 2025. 

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Νίκαιας  - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Β’ 6086/2020, 
Β’ 379/2021 διόρθωση σφάλματος, Β’ 6521/2022 και 
Β’ 935/2025).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,  
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Γ’ Τρίμηνο έτους 2025 
(Ιούλιος - Σεπτέμβριος) την νυχτερινή εργασία προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 
υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων ή επειγου-
σών καθώς και των αυξημένων αναγκών της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης που λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση. Ειδικότερα το σύνολο των ωρών της 
ανωτέρω απασχόλησης, η οποία θα εκκινεί από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας σε Φ.Ε.Κ., θα 
ανέρχεται, βάσει των υποβληθέντων σχετικών στοιχεί-
ων, στο ύψος των τριάντα μία χιλιάδων ευρώ (31.000) 
και η κατανομή τους ανά οργανική μονάδα, εκπαι-
δευτική βαθμίδα και ειδικότητα των εργαζομένων θα 
έχει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45211Τεύχος B’ 3355/01.07.2025

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΤΩΝ Ι.Δ.Ο.Χ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ

50 15.000

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 1.800

ΣΥΝΟΛΟ 56 16.800

Β. Από την παρούσα απόφαση και προκειμένου για τη νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας όλων των ανωτέρω υπαλλήλων, προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 31.000 ευρώ, της οποίας η 
κάλυψη, σύμφωνα με την υπ’ αρ.: 23195/26-06-2025 βεβαίωση της αρμόδιας Οικονομικής Υπηρεσίας θα βαρύνει 
τον κάτωθι κωδικό εξόδων του προϋπολογισμού του έτους 2025: Κ.Α. 20.6042.0003.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία της δημοσίευσής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νίκαια, 26 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 265/2025 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 

προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του 

Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας με 

σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, ιδιωτικού δι-

καίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, για το γ’ 

τρίμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ -  
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

4) Το άρθρο 4 του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, 
Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών με-
ταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις 
εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξω-
τερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6) Την υπ’ αρ. 264/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 103976/37863/ 
19-1-2017 (Β’ 281) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί καθιέ-

ρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών 
του Δήμου.

7) Την υπ’ αρ. 109/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 48367/17235/ 
11-10-2017 (Β’ 3829) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 103976/37863/19-1-2017 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα ως προς τον καθορισμό του ωραρίου λειτουρ-
γίας του Τμήματος Κοιμητηρίου.

8) Την υπ’ αρ. 17938/25.06.2025 βεβαίωση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Διπλογραφικού και Φορολογικών Υπο-
θέσεων του Δήμου μας, για την ύπαρξη Κ.Α. και πιστώσεων 
στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025.

9) Το γεγονός ότι η προκύπτουσα δαπάνη θα αντιμε-
τωπισθεί από τις πιστώσεις των Κ.Α.: 

- 02.10.6012.001, 02.10.6012.002, 02.10.6022.001, 
02.10.6012.004, 02.10.6022.003, 02.10.6012.005, 02.10. 
6022.004, 02.10.6012.006, 02.10.6022.005, 02.10.6012.007, 
02.10.6022.006 συνολικού ποσού 11.537,70 €

- 02.10.6012.003, 02.10.6022.002 συνολικού ποσού 
2.455,50 €

- 02.15.6012.001, 02.15.6022.001, 02.15.6042.001 συ-
νολικού ποσού 14.227,54 €

- 02.15.6012.007, 02.15.6022.002 συνολικού ποσού 
3.401,00 €

- 02.20.6011.002, 02.20.6012.001, 02.20.6012.003, 
02.20.6021.002, 02.20.6022.001, 02.20.6042.001 συνο-
λικού ποσού 35.126,69 €

- 02.30.6011.002, 02.30.6012.001, 02.30.6021.003, 
02.30.6022.001, 02.30.6042.001, 02.30.6042.002 συνο-
λικού ποσού 4.260,80 €

- 02.35.6011.002, 02.35.6012.001, 02.35.6022.001, 
02.35.6042.001, 02.35.6042.002 συνολικού ποσού 
17.231,53 €

-02.45.6011.002, 02.45.6012.001, 02.45.6022.001, 02.45. 
6041.002, 02.45.6042.001 συνολικού ποσού 2.095,36 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45212 Τεύχος B’ 3355/01.07.2025

-02.50.6011.002, 02.50.6012.001 συνολικού ποσού 1.913,74 €
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα με την ως άνω αναφερόμενη βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών.
10) Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα, που για την 

αντιμετώπισή τους επιβάλλεται η απασχόληση του προσωπικού των υπηρεσιών του Δήμου, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

11) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφάσιζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου για το γ’ τρίμηνο του έτους 2025, ως εξής:

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗ-
ΜΑΡΧΟΥ -ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

50 1.500

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

10 400

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

35 1.400

35 1.050

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

7 280

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσια 

(6η πρωινή- 
22η ώρα)

Νυχτερινή 
(22η ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή
εργάσιμων

ημερών

Ημερήσια 
και νυχτερινή
Κυριακών και
Εξαιρέσιμων

104 4.160 6.240

6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
22 880

7. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45213Τεύχος B’ 3355/01.07.2025

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσια 

(6η πρωινή- 
22η ώρα)

Νυχτερινή 
(22η ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή
εργάσιμων

ημερών

Ημερήσια 
και νυχτερινή
Κυριακών και
Εξαιρέσιμων

22 880 704

12 384

2 60

8. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Ημερήσια 
(6η πρωινή-

22η ώρα)

Νυχτερινή 
(22η ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων

ημερών

Ημερήσια και
νυχτερινή Κυριακών 

και Εξαιρέσιμων

10 300

2 75 50

9. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
(06.00-22.00)

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
(22.00-06.00)

7 280 224 224

Η ονομαστική κατανομή των ωρών θα γίνει με νεότερες αποφάσεις. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέα Φιλαδέλφεια, 26 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 37 (5)

Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης για την μονο-
δρόμηση της οδού Φειδιππίδου μεταξύ των οδών 
Φαβιέρου και Κιλκίς στην περιοχή της Αγ. Γρηγο-
ρούσας, κατόπιν ακύρωσης της υπ’ αρ. 285/2023 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Χαϊδαρί-
ου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 27/2024 κανονιστική 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χαϊδαρίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
- Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν.  2696/1999, Α’  57), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

- Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

- Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

- Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’114)

- Την υπ’ αρ. 10088/20-02-2024 εισήγηση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας. 

- Την υπ’ αρ. 26/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής 
του Δήμου Χαϊδαρίου. 

- Την υπ’ αρ. 27/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Χαϊδαρίου με το συνημμένο σχε-
διάγραμμα.

- Τη δημοσίευση της περίληψης της υπ’ αρ. 27/2024 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου στον τοπικό τύπο 
(ΑΔΑ: 6ΧΦΠΩΗ3-210).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45214 Τεύχος B’ 3355/01.07.2025

- Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 
52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοινοποίησή 
της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

- Την υπ’  αρ. 84685/2024 διαπιστωτική πράξη της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τεκμαιρόμε-
νης έγκρισης της 27/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χαϊδαρίου. 

- Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

- Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Χα-
ϊδαρίου. 

- Το γεγονός ότι δεν διέρχονται λεωφορεία από την 
οδό Φειδιππίδου.

Και την υφιστάμενη κυκλοφοριακή κατάσταση της 
οδού Φειδιππίδου, για την εξυπηρέτηση των πολιτών, 
την αντιμετώπιση των κυκλοφοριακών προβλημάτων 
και τη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της πε-
ριοχής, αποφασίζει: 

«Μονοδρόμηση της οδού Φειδιππίδου μεταξύ των 
οδών Φαβιέρου και Κιλκίς στην περιοχή της Αγ. Γρη-
γορούσας», κατόπιν ακύρωσης της υπ’ αρ. 285/2023 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Χαϊδαρίου και 
ειδικότερα:

1. Τη μονοδρόμηση της Οδού Φειδιππίδου μεταξύ των 
οδών Φαβιέρου και Κιλκίς, με κατεύθυνση κυκλοφορίας 
από Φαβιέρου προς Κιλκίς, με απομάκρυνση των δυο 
(2) υφιστάμενων πινακίδων σήμανσης Ρ2 «Υποχρεωτική 
διακοπή πορείας».

2. Την τοποθέτηση συνολικά δέκα (10) επιπλέον Πινα-
κίδων Σήμανσης ως εξής:

• Τέσσερις (4) Πινακίδες Ρ7 «Απαγορεύεται η είσοδος 
σε όλα τα οχήματα».

• Δύο (2) Πινακίδες Ρ2 «Υποχρεωτική διακοπή πορείας».
• Δύο (2) Πινακίδες Ρ27 «Απαγορεύεται η αριστερή 

στροφή».
• Δύο (2) Πινακίδες Ρ28 «Απαγορεύεται η δεξιά  

στροφή»,
όπως παρουσιάζονται στο σχεδιάγραμμα της σχετικής 

Κυκλοφοριακής Μελέτης. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

Χαϊδάρι, 27 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΑΡΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02033550107250008*


